____________________________
Rua Vendelino Maffezzolli, n.º 333
Bairro Santa Terezinha
88352-360 - Brusque - SC
Fone/Fax: (47) 3211-7000
www.unifebe.edu.br

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura
PROPPEX

COMUNICADO PROPPEX N.º 13/2025
RESULTADO DA PRÉ-SELEÇÃO DE ACADÊMICOS PARA MOBILIDADE

ACADÊMICA INTERNACIONAL 2025.2

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura no uso de suas atribuições

legais, em conformidade com o artigo 37 do Estatuto da UNIFEBE, atendendo o disposto na

legislação vigente, ao Edital PROPPEX N.º 05/2025, de 10/2/2025, faz saber por meio do

presente Comunicado:

1. Ficam pré-selecionados para participar da Mobilidade Acadêmica Internacional os

seguintes acadêmicos:

N.º ACADÊMICO CURSO

01 Ana Julia Cortes de Almeida Design de Moda

02 Carolina Gerlach Pacheco Psicologia

03 Fábio Eduardo Voss Tecnologia Educacional

04 Judite Soares de Souza Direito

05 Manuela Castilho Costa Medicina

06 Maria Eduarda Isensee Knopp Direito

07 Marlene Ferreira Tecnologia Educacional

08 Nicoli Isabel Gollo Fisioterapia

2. A Supervisão de Pesquisa entrará em contato com os acadêmicos pré-selecionados e fará

o encaminhamento para a seleção final, que será realizada pela instituição estrangeira

indicada na Ficha de Inscrição (Anexo Único do Edital PROPPEX N.º 05/2025), de acordo

com suas regras específicas, a qual posteriormente proferirá decisão final sobre a seleção.

3. O acadêmico pré-selecionado deve observar e cumprir especialmente os requisitos

previstos no item 4. do Edital PROPPEX N.º 05/2025, de 10/2/2025, sem prejuízo das demais

normas estabelecidas no referido Edital.

4. As informações complementares que forem necessárias ao esclarecimento e cumprimento

do presente  Comunicado podem ser obtidas na Supervisão de Pesquisa, pelo telefone: (47)

3211-7227 ou e-mail: internacional@unifebe.edu.br.

Brusque, 12 de março de 2025.

Prof.ª EDINÉIA PEREIRA DA SILVA

Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura

Publicado na UNIFEBE em 12 de março de 2025.

mailto:internacional@unifebe.edu.br